
2021-02-09-zápis-OVB-08 

 

Zápis z jednání OVB, 9.2. 2021 

Přítomni: Fišer, Miková, Straka, Tomášek, Vavro 

Omluveni: Bednářová D., Bednářová K. 

Host: Trněná 

 

1) OVB projednal výhledově potřebné investiční projekty v obci (2021-2031) a doporučil 

přiřadit projektům následné priority: 

 

• Občanská vybavenost (pořadí priorit):  

1) dokončení rekonstrukce a dobudování II. etapy KDB se zrychlenou přípravou předprojektové 

přípravy s ohledem na dostupné dotace do veřejných budov. Předpokládané využití: 

komunitní centrum se zázemím pro spolky včetně SDH Bedřichovice a další zájmové skupiny:   

rodiče s dětmi, dětská skupina, klub seniorů 

2) obecní louka s plochami pro sport 

3) oddělení MŠ 

4) bydlení pro seniory 

 

  

• Rekonstrukce komunikací a veřejných prostranství (pořadí priorit):  

1) Studýnky (pouze povrch komunikace+dešťová) 

2) Střední  

3) Hlavní v části Lipová-Studýnky/náves 

4) U Hájku 

5) veřejné prostranství Kaple+ Krátká (nejdříve studie veřejných prostranství) 

6) Sádky 

7) obchvat Bedřichovic ponechat ve výhledu 

 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Koupě nemovitosti na p.č. 176 (bývalá hospoda U Zlatého potoka) 

 

V Bedřichovicích se prodává nemovitost na p.č. 176 (bývalá hospoda U Zlatého potoka – Jarolímovi). 

Nemovitost se nachází v centrální části obce, navazuje a sousedí s dalšími obecními pozemky. Pro 

potřeby občanské vybavenosti slouží v Bedřichovicích pouze KD Bedřichovice, který nebude schopen 

pokrýt všechny nároky na občanskou vybavenost obce. 

 

Usnesení: 

S ohledem na priority rozvoje obce a budoucí rozvoj obce doporučuje OVB zastupitelstvu města 

Šlapanice koupit nemovitost pro další rozvoj občanské vybavenosti. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

3) Různé: 

OVB doporučuje zahájit jednání k odkupu pozemků pro propojení s Horkou/Návrším/Žurání (nyní se 

chodí po polích) 

Stezka pro pěší do Šlapanic podél Říčky bude realizována v roce 2021, bylo vypsáno výběrové řízení 

na zhotovitele akce. 

 

Zapsal: Ivo Fišer 


